
Film og tv er stærke og nærværende læringsmidler som 
giver fordybelse til undervisningen. 

Få rettigheder til brug  
af musik, tv og spillefilm  
i undervisningen

Med tv og film kan man konkretisere komplekse budskaber og vække historien til live  
for eleverne. Og når I arbejder med præsentationer, videoklipning og podcasts i under-
visningen, sætter det prikken over i’et at kunne bruge populære sange som lydspor. I får 
rettighederne til at bruge tv, musik og film i undervisningen hos Copydan AVU-medier.

Alle tv-, musik- og filmproduktioner er resultatet af rigtig 
mange menneskers arbejde. Forfatteren bag manu-
skriptet, skuespillerne, instruktøren, producenten og 
alle de andre, som har gjort sig umage for at skabe en 
kreativ oplevelse hos brugeren på den anden side af 
skærmen. Copydan AVU-medier håndterer film-, musik- 
og tv-rettigheder på vegne af de kreative kræfter, som 
står bag de enkelte produktioner. 

Vi gør det kort sagt muligt for alle undervisningsinsti-
tutioner at få styr på rettigheder til at bruge musik og 

Hvorfor skal højskoler have aftaler med Copydan AVU-medier?

levende billeder i undervisningen via én samlet indgang 
til håndtering af alle rettighederne. 

Så samtidig med at jeres elever får masser af muligheder 
for at styrke fordybelsen og perspektivere forståelsen 
for omverdenen via levende billeder og lyd, sikrer I, at 
I forholder jer juridisk korrekt i forhold til rettighederne 
bag alt det kreative indhold, der sætter billeder og lyd 
på læring. 
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Tv- og streamingaftalen (TVIS)
Vores tv-, internet- og streamingaftale (TVIS) giver jer mulighed for at bruge tv, internet og stream-
ing i undervisningen. Dette inkluderer adgang til en bred vifte af tv-kanaler, radio og onlineindhold, 
som kan integreres i jeres undervisningsforløb. 

Læs mere om TVIS-aftalen    

Spillefilmsaftalen
Spillefilmsaftalen giver jer mulighed for at streame spillefilm som en del af undervisningen. Dette be-
tyder, at I kan bruge spillefilm til at illustrere undervisningsemner, fremme diskussioner og engagere 
eleverne på en kreativ måde.

Læs mere om Spillefilmsaftalen    

Musikaftalen
Musikaftalen dækker rettighederne for kopiering og optagelse af musik som led i undervisning og 
læring. Dette inkluderer brug af musik i videoklip, lydfiler, PowerPoint-præsentationer og deling af 
musik på digitale platforme.

Læs mere om Musikaftalen    

Alle mulighederne med TVIS-aftalen, Spillefilmsaftalen og Musikaftalen

Brug for at komme i kontakt med os?  
I er altid velkomne til at kontakte os,  
hvis I har brug for yderligere information 
eller spørgsmål til aftalerne.

Pengene fra aftalerne går til skuespillerne, journalisterne, producenterne og alle de andre kreative kræfter, der står 
bag udviklingen af godt dansk kvalitetsindhold. Betalingen er en vigtig del af lønnen og afgørende for, at man som 
kunstner eller producent kan leve af at lave tv, musik og film. Og så er de med til at finansiere udviklingen af nyt 
indhold.

Hvem går pengene til?

kontakt@copydan-avumedier.dk
+45 3914 1506

Åbningstider for telefonisk henvendelse:
Mandag-onsdag samt fredag: 10:00-14:00
Torsdag: 8:00-14:00

De fleste højskoler skal have tre aftaler med Copydan AVU-medier for at være dækket rettighedsmæssigt 
for den brug af tv, film og musik, som moderne, refleksiv undervisning indebærer.

https://www.copydan-avumedier.dk/tv-og-streaming/
https://www.copydan-avumedier.dk/spillefilm/
https://www.copydan-avumedier.dk/musik-til-laering/
https://www.copydan-avumedier.dk

